
 

 

МОНЧЕГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
  18 января 2024 года                                                                    № 80/426 

                                   г. Мончегорск  

 

О распределении средств областного бюджета, выделенных 

Мончегорской территориальной избирательной комиссии на  

оказание содействия в подготовке и проведении выборов  

Президента Российской Федерации 

17 марта 2024 года 

 

В соответствии со статьями 21, 57, 64 Федерального закона от 

10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

статьями 26, 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», руководствуясь постановлениями Избирательной 

комиссии Мурманской области от 08.12.2023 № 34/169 «О Порядке открытия 

и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, 

выделенных из областного бюджета Избирательной комиссии Мурманской 

области, на подготовку и проведение выборов в федеральные органы 

государственной власти, в органы государственной власти Мурманской 

области», от 12.01.2024 № 37/196 «О распределении средств областного 

бюджета, выделенных Избирательной комиссии Мурманской области на 

оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года», Мончегорская территориальная 

избирательная комиссия Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить распределение средств областного бюджета, выделенных 

Мончегорской территориальной избирательной комиссии на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года (приложение № 1). 

2. Утвердить распределение средств областного бюджета, выделенных 

Мончегорской территориальной избирательной комиссии на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 



2 

 

Федерации 17 марта 2024 года для нижестоящих избирательных комиссий 

(приложение № 2). 

3. Утвердить смету расходов Мончегорской территориальной 

избирательной комиссии на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года за 

нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств, предусмотренных 

в разделе II приложения № 2 к настоящему решению (приложение № 3). 

4. Утвердить смету расходов Мончегорской территориальной 

избирательной комиссии на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (приложение 

№ 4). 

5. Осуществлять выделение дополнительных средств областного 

бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года нижестоящим 

избирательным комиссиям, в том числе на непредвиденные расходы за счет 

зарезервированных средств и экономии средств по расходам за нижестоящие 

избирательные комиссии в пределах средств областного бюджета, 

предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему решению. 

6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области. 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска в разделе Мончегорской 

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель 

Мончегорской территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

Секретарь 

Мончегорской территориальной 

избирательной комиссии                                      

 

 

 

 

       

 

 

 

 

         А.Н. Денисов 

 

 

   

 

  С.В. Плужникова 

  
 


